

Trochę Kijowa w Bytomiu

Po wakacyjnej przerwie do Bytomskiego Centrum Kultury wraca cykl HartOFFania Teatrem. W jego ramach prezentowane są oryginalne pod względem realizacji scenicznej spektakle z nurtu teatru niezależnego.

MARTA ODZIOMEK

Przedstawieniem, które zainauguruje 78. już wieczór HartOFFania Teatrem, będzie koprodukcja teatrów: Szwalna z Łodzi i Pralnia z Kijowa pt. „Jesteśmy”/”??-?”. Spektakl wyreżyserował Marcin Brzozowski z Teatru Szwalnia, a grają w nim młodzi aktorzy założonego zaledwie rok temu Teatru Pralnia. Jest on poruszającą i szczerą wypowiedzią dwudziestokilkulatków, których dotknęły dramatyczne wydarzenia dziejące się na Ukrainie, sprawiając, że ich codzienność nabrała innego wymiaru. - Praca nad spektaklem wynikała z potrzeby dialogu, próby wspólnego doświadczenia aktualnej i dotyczącej nas w równym stopniu rzeczywistości oraz chęci zareagowania na otaczającą nas sytuację społeczną i polityczną. Chcieliśmy szukać wspólnych dla nas, Polaków i Ukraińców, przestrzeni spotkania, nie zapominając o komplikowanej historii obu narodów. Nasza praca była próbą odarcia nas z wza-

MATERIAŁY PRASOWE



Spektakl z cyklu HartOFFania Teatrem odbędzie się 9 października

jemnej nieufności i strachu. Pragnęliśmy też bardzo wyraźnie zmanifestować prawo każdego człowieka do odpowiedzialnego, wolnego, normalnego życia - opowiada Marcin Brzozowski, reżyser.

W efekcie powstał interesujący projekt teatralny o tożsamości i odpowiedzialności oraz o tym, w jaki sposób młodzi ludzie myślą o tradycji oraz historii swojego kraju. - To propozycja bardzo interesująca z wielu powodów. Jest to bowiem piękny wizualnie spektakl, zrealizowany z dużą wrażliwością na teatralną formę (aktorzy Teatru Pralnia ukończyli koniec końców Wydział Lalkarski), dotyczący ważnej sprawy i odnoszący się do spraw na-

dal bardzo aktualnych, a zarazem przykład działalności niezależnego zespołu teatralnego z Ukrainy - dodaje Dagmara Gumkowska, która prowadzi cykl HartOFFania Teatrem.

Spektakl zaplanowano na niedzielę 9 października o godz. 19 w Bytomskim Centrum Kultury. Będzie tłumaczony na język polski. Bilety kosztują od 10 do 20 zł. Prezentację poprzedzi interaktywny koncert - performance muzyczny tradycyjnych pieśni ukraińskich w wykonaniu aktorów Teatru Pralnia. Odbędzie się on w sobotę 8 października o godz. 18 w Pubie na Rycerskiej w Bytomiu. Wstęp na koncert jest wolny. ●